
 
 

UCHWAŁA NR XVI/123/2025 
RADY POWIATU JAROSŁAWSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Jarosławski 

ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze 

Działając na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn.zm.) i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Jarosławskiego uchwala co następuje: 
 

R e g u l a m i n 
określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Jarosławski 
ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

i opiekuńcze 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin reguluje kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktyczno-wychowawczej, opiekuńczej, w tym za realizację zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz innej działalności statutowej szkoły 
ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego z budżetu organu prowadzącego szkoły z przeznaczeniem na 
nagrody organu prowadzącego i dyrektorów szkół. 

2. Niniejszy regulamin stosuje się dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Jarosławski. 

3. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o : 

1) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Powiat Jarosławski, 

2) szkole – należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Powiat Jarosławski, 

3) nauczycielu – należy przez to rozumieć również wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 
zatrudnionych w jednostkach, o których mowa w ust.3 pkt. 2, 

4) zakładowej organizacji związkowej – należy przez to rozumieć : 

a) Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Jarosławiu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 lipca 2025 r.

Poz. 3148



b) Organizację Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Jarosławiu, 

5) nagrodzie organu prowadzącego – należy przez to rozumieć nagrodę Starosty Jarosławskiego. 

Rozdział 2. 
Sposób podziału środków 

§ 2. 1. W budżecie organu prowadzącego szkoły tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli 
w wysokości co najmniej 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli z tym, że: 

1) 60 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły lub placówki zwanymi Nagrodami 
Dyrektora, 

2) 40 % środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego zwanymi Nagrodami Starosty 
Jarosławskiego, 

2. Wysokość Nagrody Dyrektora oraz Nagrody Starosty Jarosławskiego ustala Rada Powiatu 
Jarosławskiego w odrębnej uchwale. 

Rozdział 3. 
Kryteria przyznawania nagród 

§ 3. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom 
za osiągnięcia w zakresie  pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań 
związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz 
realizacji innych zadań statutowych szkoły. 

2. Nagroda Starosty Jarosławskiego może być przyznana dyrektorom i nauczycielom, którzy  spełniają 
odpowiednio co najmniej 7 z kryteriów, o których mowa w ust.5. 

3. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej 

roku. 

4. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielom, którzy spełniają co najmniej 

4 z kryteriów, o których mowa w ust.5. 

5. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej: 

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, w szczególności potwierdzonych wynikami sprawdzianów 
i egzaminów uczniów, przeprowadzonych przez okręgową komisję egzaminacyjną, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, jak również opracowywanie autorskich programów i publikacji, 

c) osiąganie wysokich wyników w nauczaniu, potwierdzonych  zakwalifikowaniem uczniów do udziału 
w zawodach, turniejach, konkursach i ogólnopolskich olimpiadach przedmiotowych lub zawodach 
sportowych, 

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 
trudności w nauce, 

e) aktywny udział w życiu wewnętrznym szkoły, przygotowywanie i wzorowe realizowanie uroczystości 
szkolnych i środowiskowych, 

f) organizowanie imprez sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, organizowanie zajęć 
pozalekcyjnych, 

g) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole, 

h) ustawiczne doskonalenie zawodowe, 

i) dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-wychowawczej z innymi 
nauczycielami, realizowanie funkcji opiekuna stażu/mentora w awansie zawodowym, 

j) posiadanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy dydaktyczno-
wychowawczej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3148



2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) realizowanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę, 

b) zapewnianie pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 
pochodzących z rodzin ubogich lub dysfunkcyjnych, 

c) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród dzieci 
i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

d) organizowanie współpracy szkoły z instytucjami, jednostkami organizacyjnymi, stowarzyszeniami oraz 
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci 
i młodzieży, 

e) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły, rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami, 

f) angażowanie się w rozwiązywanie problemów uczniów wymagających szczególnej pomocy ze strony 
szkoły, 

g) efektywne pełnienie różnego rodzaju funkcji społecznych, przynoszących korzyści uczniom i szkole, 

3) w zakresie innej działalności statutowej szkoły: 

a) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli, 

b) dbanie o pozytywny wizerunek szkoły w środowisku lokalnym, w tym podejmowanie działań na rzecz 
promocji szkoły w środowisku zewnętrznym, 

c) podejmowanie działań na rzecz integracji szkoły ze środowiskiem lokalnym, 

d) promowanie szkoły poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych, stowarzyszeń oraz 
instytucji, 

e) troszczenie się o mienie szkoły, polepszenie bazy dydaktycznej, 

f) planowanie i realizacja remontów i inwestycji, 

g) pozyskiwanie sponsorów dla szkoły i pozabudżetowych środków finansowych, 

h) prawidłowe planowanie i realizowanie budżetu szkoły, 

i) współpraca z samorządem terytorialnym, radą pedagogiczną i radą rodziców, realizacja powiatowej 
strategii oświatowej, 

j) skuteczne  prowadzenie nadzoru pedagogicznego, 

k) organizowanie  promocji wewnętrznej i zewnętrznej szkoły. 

Rozdział 4. 
Tryb zgłaszania kandydatów do nagród 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Starosty Jarosławskiego może wystąpić: 

1) dla nauczyciela : 

a) dyrektor szkoły, 

b) rada pedagogiczna, 

c) rada rodziców, 

d) zakładowe organizacje związkowe, 

2) dla dyrektora szkoły : 

a) organ sprawujący nadzór pedagogiczny, 

b) Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w Jarosławiu, 

c) rada pedagogiczna, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3148



d) rada rodziców, 

e) zakładowe organizacje związkowe, 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rada pedagogiczna, 

3) rada rodziców, 

4) zakładowe organizacje związkowe. 

3. Wnioski, o których mowa w ust.1 należy składać do 15 września każdego roku do Kancelarii Starostwa 
Powiatowego w Jarosławiu. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

5. Wnioski, o których mowa w ust.2 należy składać do 15 września każdego roku do dyrektora szkoły. 

6. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

7. Wnioski o przyznanie nagrody Starosty Jarosławskiego składane przez dyrektora szkoły, radę rodziców 
wymagają wcześniejszego zaopiniowania przez radę pedagogiczną. 

Rozdział 5. 
Tryb przyznawania nagród 

§ 5. 1. Nagrody nauczycielom przyznają: 

1) ze środków, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1 – dyrektor szkoły, 

2) ze środków, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2 – Starosta Jarosławski. 

2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1 pkt. 1 dyrektor szkoły może przyznać z własnej inicjatywy. 

3. Nagrodę, o której mowa w ust. 1 pkt. 2 Starosta Jarosławski może przyznać z własnej inicjatywy. 

4. Nagrody, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 i 2 przyznaje się w terminie do dnia 

14 października każdego roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach nagroda może być przyznana w innym terminie. 

5. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego 
aktach osobowych. 

6. Nie podlegają rozpatrzeniu wnioski wypełnione błędnie lub według niewłaściwego wzoru, niekompletne 
oraz złożone po terminie. 

Rozdział 6. 
Przepisy końcowe 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarosławskiego. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIII/234/2012 Rady Powiatu Jarosławskiego z dnia 

6 sierpnia  2012 r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze 
specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, zmieniona uchwałą Nr 
X/104/2019 Rady Powiatu Jarosławskiego z dnia 19 sierpnia  2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3148



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Jarosławskiego 

 
 

Grażyna Strzelec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3148



  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/123/2025 

Rady Powiatu Jarosławskiego 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

W  N  I  O  S  E  K 

O  PRZYZNANIE  NAGRODY STAROSTY  POWIATU  JAROSŁAWSKIEGO 

ZA OSIĄGNIĘCIA DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE I OPIEKUŃCZE 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Starosty Powiatu Jarosławskiego 

 

Panu/Pani    ………………………………………………………………………………………... 
                                                                          (imię i nazwisko) 

 

wykształcenie :      …………………………………………………………………………………. 
                                            (poziom wykształcenia oraz stopień awansu zawodowego)    

 

staż pracy pedagogicznej  ………………………………………………………………………….                           

 

zatrudnionemu/ej w ………………………………………………………………………………... 
                                              (nazwa szkoły/placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony) 

            

………………………………………………………………………………...................................                                                              
                                                                                             ( stanowisko) 

 

dotychczas otrzymane nagrody :  ………………………………………………………………….. 
                                                                                            ( rok otrzymania) 

    

ocena pracy zawodowej : …………………………………………………………………………. 
                                                                                              ( data i stopień) 

 

Uzasadnienie wniosku : 

 

                                                                                 

Opinia rady pedagogicznej (jeżeli dotyczy) 

 

Organ sporządzający wniosek 

 

 

…………………………..       ……………………………….       ………………………….. 
        (miejscowość i data)                                      (pieczęć)                                                   (podpis) 

 

 

Organ przedstawiający wniosek Staroście Jarosławskiemu 

 

 

…………………………..       ……………………………….       ………………………….. 
        (miejscowość i data)                                      (pieczęć)                                                   (podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3148



  

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/123/2025 

Rady Powiatu Jarosławskiego 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

W  N  I  O  S  E  K 

O  PRZYZNANIE  NAGRODY DYREKTORA SZKOŁY 

ZA OSIĄGNIĘCIA DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE I OPIEKUŃCZE 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Dyrektora Szkoły 

 

Panu/Pani    ………………………………………………………………………………………... 
                                                                          (imię i nazwisko) 

 

wykształcenie :      …………………………………………………………………………………. 
                                            (poziom wykształcenia oraz stopień awansu zawodowego)    

 

staż pracy pedagogicznej  ………………………………………………………………………….                           

 

zatrudnionemu/ej w ………………………………………………………………………………... 
                                              (nazwa szkoły/placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony) 

            

………………………………………………………………………………...................................                                                              
                                                                                             ( stanowisko) 

 

dotychczas otrzymane nagrody :  ………………………………………………………………….. 
                                                                                            ( rok otrzymania) 

    

ocena pracy zawodowej : …………………………………………………………………………. 
                                                                                              ( data i stopień) 

 

Uzasadnienie wniosku : 

 

                                                                                 

Opinia rady pedagogicznej (jeżeli dotyczy) 

 

Organ sporządzający wniosek 

 

 

…………………………..       ……………………………….       ………………………….. 
        (miejscowość i data)                                      (pieczęć)                                                   (podpis) 

 

 

Organ przedstawiający wniosek Dyrektorowi Szkoły 

 

 

…………………………..       ……………………………….       ………………………….. 
        (miejscowość i data)                                      (pieczęć)                                                   (podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3148



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący 
szkoły ustala kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji 
innych zadań statutowych szkoły. W budżecie organu prowadzącego szkoły tworzy się specjalny 
fundusz nagród dla nauczycieli w wysokości co najmniej 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń 
osobowych nauczycieli. 

Niniejsza uchwała ma na celu uporządkowanie i zebranie w całość wprowadzonych zmian do 
uchwały Nr XXIII/234/2012 Rady Powiatu Jarosławskiego z dnia 6 sierpnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za 
ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, zmienionej uchwałą Nr X/104/2019 Rady Powiatu 
Jarosławskiego z dnia 19 sierpnia 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów 
i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze. 

Z uwagi na wprowadzone zmiany zasadne jest uchwalenie nowego regulaminu i podjęcie 
powyższej uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3148


	UCHWAŁA NR XVI/123/2025 RADY POWIATU JAROSŁAWSKIEGO z dnia 17 czerwca 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	lit. a w rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 4
	lit. b w rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 4

	pkt 5 w rozdz.1 § 1 ust. 3



	Rozdział 2 - Sposób podziału środków
	§ 2 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Kryteria przyznawania nagród
	§ 3 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 3
	ust. 3 w rozdz.3 § 3
	ust. 4 w rozdz.3 § 3
	ust. 5 w rozdz.3 § 3
	pkt 1 w rozdz.3 § 3 ust. 5
	lit. a w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. b w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. c w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. d w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. e w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. f w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. g w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. h w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. i w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. j w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.3 § 3 ust. 5
	lit. a w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. b w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. c w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. d w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. e w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. f w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. g w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.3 § 3 ust. 5
	lit. a w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. f w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. g w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. h w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. i w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. j w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. k w rozdz.3 § 3 ust. 5 pkt 3




	Rozdział 4 - Tryb zgłaszania kandydatów do nagród
	§ 4 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 4 ust. 1
	lit. a w rozdz.4 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w rozdz.4 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. c w rozdz.4 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. d w rozdz.4 § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.4 § 4 ust. 1
	lit. a w rozdz.4 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w rozdz.4 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w rozdz.4 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. d w rozdz.4 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. e w rozdz.4 § 4 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w rozdz.4 § 4
	pkt 1 w rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.4 § 4 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.4 § 4
	ust. 4 w rozdz.4 § 4
	ust. 5 w rozdz.4 § 4
	ust. 6 w rozdz.4 § 4
	ust. 7 w rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Tryb przyznawania nagród
	§ 5 w rozdz.5
	pkt 1 w rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.5 § 5 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.5 § 5
	ust. 3 w rozdz.5 § 5
	ust. 4 w rozdz.5 § 5
	ust. 5 w rozdz.5 § 5
	ust. 6 w rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Przepisy końcowe
	§ 6 w rozdz.6
	§ 7 w rozdz.6
	§ 8 w rozdz.6


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2025-07-25T12:29:51+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




